АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 декабря  2019 года  № 157

Об утверждении Порядка применения взысканий,
 предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов требований о предотвращении или об урегулировании конфликтов интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
 противодействия коррупции в администрации поселка Олымский

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом МО «поселок Олымский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок применения взысканий, предусмотренных
статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение
ограничений и запретов требований о предотвращении или об
урегулировании конфликтов интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции в администрации
поселка Олымский.
2.Ознакомить с настоящим постановлением под роспись муниципальных служащих Администрации поселка Олымский
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации поселка Олымский.
4 Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Врио Главы Администрации поселка Олымский                    М.П.Петрухина

									            	УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Администрации поселка Олымский
От 11.12.2019г. №157

Порядок
применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27
Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликтов интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации поселка Олымский

1 Настоящим Порядком регламентируется применение взысканий, предусмотренных статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликтов интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – взысканий
установленных в целях противодействия коррупции) в отношении муниципальных служащих поселка Олымский.
2 За несоблюдение муниципальными служащими ограничений и требований о предоставлении или об урегулировании конфликтов интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральными законами от 20.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» налагаются следующие дисциплинарные взыскания (далее – взыскания):
1) замечание;
2) выговор;
3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.
3 Взыскания налагаются распоряжением Главы поселка Олымский, на основании документов, указанных в пункте 6 Порядка.
4 Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1, 15 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» распоряжением Главы поселка Олымский.
5 При применении взысканий учитываются:
1) характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства при которых оно совершено.
2) соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
3) предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
6 Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» применяются Главой поселка Олымский(работодателем) на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной должностными лицами Администрации поселка Олымский по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации поселка Олымский;
2.1) доклада должностного лица Администрации  поселка Олымский по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания
им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.
7. Взыскания, предусмотренные пунктом 2 Порядка применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая, периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а так же времени проведения проверки и рассмотрения её материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов Администрации Веселовского сельсовета
При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.
8. Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается заместителем главы Администрации поселка Олымский муниципальному служащему под расписку в течение пяти календарных дней
со дня издания соответствующего акта.
9. Муниципальный служащий вправе обжаловать акт о наложении взыскания в судебном порядке.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ

КАСТ

ОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛ

ЕНИЕ

от  11

дека

бря

20

19

г

ода  № 157

Об утверждении Порядка применения взысканий,

п

редусмотренных

статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона от

02.03.2007г. №25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в

Российской

Федерации» за несоблюдение

ограничений и запретов требований о

предотвращении или об

урегулировании конфликтов интересов и

неисполнение обязанностей,

установленных в целях

противодействия коррупции в администрации

поселка Олымский

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008г. №273

-

ФЗ «О

противодействии коррупции», от 02.03.2007г. №25

-

ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №

273

-

ФЗ «О противодейст

вии ко

ррупции», Уставом МО

«

поселок Олымский

»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок применения взысканий, предусмотренных

статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007г. №25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение

ограничений и запретов требований о предотвращении и

ли об

урегулировании конфликтов интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции в администрации

поселка

О

лымский

.

2.О

знакомить с

настоящим постановлением под роспис

ь муниципальных

служащих

Админи

страции

поселка Олымский

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

админ

истрации поселка Олымский

.

4 Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5.Контроль за исполнением

настоящего постановления оставляю за

В

рио Главы Администрации поселка Олымский                    М.П.Петрухина